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Unsere Züchtung und Erfahrung für 
einen Sommer im Blütenmeer

Unsere Züchtungsarbeit weiten wir 
kontinuierlich aus. Wir arbeiten auf 

höchstem Niveau, denn unser Anspruch 
sind beste Qualität und perfekt aufeinander 

abgestimmte Sorteneigenschaften für Ihre 
erfolgreiche Kultur.

Our own breeding with the claim „Made 
in Germany“ and selected varieties are 

compiled to an excellent range of bedding 
plants. 

Our breeding and experience  for a 
blooming summer

Des obtentions propres „Made in 
Germany“ et des séries de variétés 

composées et testées pour vous. Pour 
votre été fleuri. Notre expérience et nos 

obtentions.
Notre élevage et notre expérience 

d‘un été dans la mer de fleurs

im Brandkamp Summer Feeling
Welcom to the Brandkamp Summer Feeling

Bienvenue au Brandkamp Summer Feeling

12   Alternathera bedzickiana
12   Asteriscus maritimus
12   Argyranthemum frut. Dollies
13   Bacopa
13   Bidens ferulifolia
13   Brachyscome multifida
14   Calibrachoa Calimero®

16   Cuphea hyssopifolia
16   Dahlia Dalina 
18   Dipladenia / Sundavilla®

17   Euphorbia chamaesyce
05   Fuchsien
18   Gaura lindheimeri
19   Glechoma variegata
19   Helichrysum petiolare

19   Heliotropium arborescens
19   Isotoma axillaris
19   Lobelia richardii Heaven Line
20   Impatiens Neu-Guinea
21   Lantana Tropic Lantana®

25   Osteospermum Caprivi
22   Petunia Marisco
24   Petunia Surfinia®

26   Plectranthus coleoides
26   Portulaca umbraticola
27   Sanvitalia speciosa 
27   Scaevola aemula
26   Thunbergia
28   Verbena RiverDance
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Willkommen

32

Farbenfrohe interspezifische Mixe sind der Trend des Marktes. Wir haben für Sie 
die perfekten Varianten zusammengestellt, geeignet für die Ampel- und/oder Topfkultur. 
Colourful interspecific mixes are the trend of the market. 
We have put together the perfect combinations, suitable for hanging baskets and / or pot culture.
Les mélanges interspécifiques colorés sont la tendance du marché. Nous avons rassemblé les combinaisons 
parfaites, adaptées à la culture de pot et / ou la culture en pot. 

Kulturtipps: 	  12/13er Topf  Topftermin KW 6/7 für Blüte ab KW 16 	 Ampeln 21/25cm  Topftermin KW 4 für Blüte ab KW 18

culture notes: 12/13cm pot pot wk 6/7 flowering from wk 16 		  hanging baskets 21/25cm pot wk 4 flowering from wk 18

conseils 
de culture: 	  12/13er pot  Rempotage semaine 6/7 pour floraison             Suspensions 21/25cm Nomination de pot semaine 4 pour la 		
		                        à partir de la semaine 16			                                          floraison dans la semaine 18

Mix it up! 

Firedancer
    Belem Compact Red

River  Down White
 

   Yellow Flirt

Noblesse
    Belem Compact Red

River  Up Lavender
 

   Snow

Pink Miracle
    Belem Salmon

River  Up Rose
 

   Compact Pink

Skywave
    Recife Deep Violet

River  Up Lavender
 

   Snow

Sunball
    Recife Lemon

River  Down White
 

   Trailing Lemon

Velvet Phantom
    Belem Burgundy Impr.

River  Up Lavender
 

   Peach

Brandkamp´s Interspezifische Mixe ·
                        Interspecific Mixes · Mélanges interspécifiques

Wir liefern Ihnen die Jungpflanzen der einzelnen Sorten zum Selbertopfen oder den Mix als 
Rohware im Mix-it-up Topf, auf Wunsch mit Bildetikett. 
We deliver the youngplants of each variety or the mix as half-finish plants in the mix-it-up pot, with 
image label optional.
Nous livrons les jeunes plants de chaque variété séparément ou le mélange en plantes semi-finies 
dans le pot prêt-à-vendre avec en option le chromo.

Black Jack
 Belem Black Velvet

 
Snow

Bubble Gum
    Belem Giant Candy

River  Rose Star
                   Euphorbia Fairy Snow

Deep Sea
   Recife Deep Violet

                  Bacopa Pealy

 Yellow Spot

 

  +  +  
46-12

12
 

13-16
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Brandkamp´s 40er Tray

Jollies® - Endless Summer Feeling

Jollies® Promotion Programm
Everything You Need

12cm Pot Cover
+ 12cm Pot 5°

Pot Label 

EAN Pot Sticker

CC-Banderole
(35x50mm)

Sticklabel

Label for 
Transport Trays

QR-Code Homepage
for additional infos

The Poster

12cm Pot

54

Jungpflanzen im 40er Tray gestutzt    
Unser Premiumprodukt für die schnelle Kultur	

young plants in 40-tray pinched		
our premium product for a quick culture

Plants jeunes dans un Plateau 40 fois 2 branches 	
Notre produit de qualité supérieure pour la culture rapide

08-12

 Bacopa Trio Mix 
	                (Eskimo, Pealy, Anouk)

 Verbenen River  Candy Mix

 Scaevola Blues Fall

  4008-12
 

  4008-12
 

  4008-12
 

  Fuchsia-Hybriden          

  Reims (S) 

  Narbonne (S) 

  Menton (S)

  Macon(S) 

  Nancy (S) 

  Nantes (S) 

  Force Paris (S)

  Force Bondy (S) 

               Insolinde

               Koralle

  Trailing Metz (S) 

  Trailing Belfort (S)

  Trailing Valence (S)

  Trailing Colmar (S)

  Trailing Albi (S)

  Trailing Tulle (S)

  Trailing Toulon (S)

  Trailing Laon (S)

 
La Grande

 Provence (S)

 
La Grande

 Lorraine (S)

 
La Grande

 Picardie (S)

 
La Grande

 Corse (S)

 
La Grande

 Alsace (S)

 
La Grande

 Avignon (S)

 Calibrachoa-Hybriden 

                    Trailing White (S) 

 Trailing Lemon (S)

 Trailing Blue (S)

 Compact Pink (S) 

 Snow (S) 

 Peach (S) 

 Red (S) 

 Double Creme (S)  

 Double Pink (S)  

 Trinidad Mix (S)  

 Riviera Mix (S)  

 Fresh Mix (S)

  Petunien

  Belem White (S) 

  Belem Salmon (S) 

  Belem Compact Red (S)  

  Recife Strawberry (S) 

  Bally Violet Impr. (S) 

  Recife Sky Vein (S) 

  Recife Raspberry Cream (S) 

  Belem Rose Core (S) 

  Recife Vanilla Star (S)  

  Recife Lemon (S) 

  Recife Purple (S) 

 Surfinia® White (S) 

 Surfinia® Hot Pink 05 (S) 

 Surfinia® Purple (S) 

  Lantanen

  Tukan (S) 

  Flamingo (S)

  Grenadine (S)

  Red Lory (S) 

  Starfruit (S) 
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107  Menton (S)105  Reims (S)

109  Macon (S) 106  Narbonne (S)

165  Force Paris (S)

Topselle
r

144  Lyon (S)

164  Nantes (S)

175  Force Calais (S)157  Force Tarbes (S)

165  Force Paris (S)

179  Force Bondy (S)

146  Cahors (S)

178  Force Nanterre (S)

Topselle
r

118  Nancy (S)

Topselle
r

133 Paula Jane020 Dollarprinzessin

76

Brandkamp´s Fuchsien

Die Fuchsia                                von Brandkamp sind ein 
Markenzeichen für die besondere Fuchsie geworden. 
Sie sind robust, verzweigen sich perfekt und sind 
leicht zu kultivieren. 
Tolle Farbkombinationen geben der altbekannten 
Beetpflanze neuen Schwung. Beachten Sie auch das 

Marketing Programm auf Seite 5.

The Fuchsia  from Brandkamp became a synonym 
for the special fuchsia.
They are strong, branch out perfectly and they are easy 
to cultivate. Great colour combinations are giving this 
beddings plant the pep again. 
Please note the  marketing concept on page 5.

Les fuschias  de la Société Brandkamp sont notre 
image de marque. Ils sont robustes, se ramifient bien et 
sont facile à cultiver. 
Un large choix de couleur donne à cette plante à massif 
une seconde jeunesse. Notez-vous aussi le programme 
de marketing à la page 5.

Fuchsia-Hybriden           
                            

126

 
40-15

105  Reims (S) 12

106  Narbonne (S) 12

107  Menton (S) BRFU0543
12

109  Macon(S) 12

118  Nancy (S) BRFU07951
T18 12

144  Lyon (S) BRFU6972
12

146  Cahors (S) 12

164  Nantes (S) BRFU54414
12

165  Force Paris (S) BRFU 09721
T18 12

157  Force Tarbes (S) BRFU0582
12

175  Force Calais (S) T18 12

178  Force Nanterre (S) T18 12

179  Force Bondy (S) T18 12

020 Dollarprinzessin

133 Paula Jane
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243  Trailing Colmar (S)

248  Trailing Laon (S)

247  Trailing Toulon (S)

245  Trailing Albi (S)

248  Trailing Tulle (S)

171 Koralle160 Beacon 166 Insolinde

264 Ringwood Market

142 General Monk rot/weiß

260  Trailing Belfort (S) 262  Trailing Valence (S)

Topselle
r

268 Patio Prinzess

Topselle
r

204 Alwin

270 Sir Matt Busby

104  Trailing Metz (S)

211 La Campanella

98

Fuchsia-Hybriden           
                            

126

 
40-15

142 General Monk rot/weiß

160 Beacon

166 Insolinde
12

171 Koralle
12

104  Trailing Metz (S) T18 12

260  Trailing Belfort (S) BRFU10681
T18 12

262  Trailing Valence (S) T18 12

264 Ringwood Market

268 Patio Prinzess

270 Sir Matt Busby

243  Trailing Colmar (S) BRFU092111
12

245  Trailing Albi (S) 12

246  Trailing Tulle (S) 12

247  Trailing Toulon (S) 12

248  Trailing Laon (S) 
12

204 Alwin

211 La Campanella

221 Marinka

234 Swingtime

241 Pink Balett Girl

241 Pink Balett Girl234 Swingtime221 Marinka
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282 
La Grande

Lorraine (s)

283 
La Grande

Picardie (s)

281 
La Grande

Provence (s)

285 
La Grande

Corse (s)

Topselle
r

Topselle
r

203                 Bella Rosella

295 
La Grande

Avignon (s)297 
La Grande

Alsace (s)

La Grande 286                 Blue SatinLa Grande 290                 Omar GiantLa Grande

1110

La Grande Die neue Zuchtreihe 
La Grande

 ist großblütig, 
wetterstabil und verfügt über alle guten 

Eigenschaften der  . Wir haben diese 
vielversprechende Serie für Sie weiter ausgebaut. 

Erleben Sie mit 
La Grande

einen Sommer wie an der  
Côte d’Azur!

The new breeding line 
La Grande

 is large flowered, 
weather-resistant and has all the good qualities of   

 . We have expanded the program. 

Enjoy with 
La Grande

a summer like on the Côte 
d‘Azur! 

Fuchsia-Hybriden
   

66

 
40-15

 

281
La Grande

 Provence (S) 5 T18 12

282
La Grande

 Lorraine (S) T18 12

283
La Grande

 Picardie (S)  T18 12

285
La Grande

 Corse (S) T18 12

287
La Grande

 Alsace (S) 5 T18 12

295
La Grande

 Avignon (S) T18 12

203 La Grande Bella Rosella
12

286 La Grande Blue Satin
12

290 La Grande Omar Giant
12

La GrandeLa nouvelle ligne 
La Grande

 se caractérise 
par de grandes fleurs, 
résistantes aux 
intempéries, et bien sûr, 
l’ensemble des autres 
qualités de 
qui restent. La série 
s’élartit. Profitez d’un 
été en mode « côte 
d’Azur ». 
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Argyranthemum
frutescens 

Reich blühend, tolle 
Farben, robuster 
Wuchs.

Many flowers, great 
colours and a strong 
habit.

Très florifère, de belles 
couleurs, robuste. C‘est 
un Argyranthemum
el qu‘il devrait être et.

083 Paladio (s)

016 Red Leaf015 Yellow Leaf

606           Whitmore (S)

629           Berrymore (S) 633           Blushmore (S) 622 Butterfly

027 Biggest Sun (S) 024 Golden Sun (S)

009 Blue Moon (S)

1312

  Alternathera bedzickiana          
66

 
01-15

015 Yellow Leaf     

016 Red Leaf

  Asteriscus maritimus               
104

 
40-12

083 Paladio (S)    
12

Argyranthemum frutescens 
        

104

 
45-15

606  Whitmore (S) A03.24 L 12

629  Berrymore (S) XL 12

633  Blushmore (S) L 12

622 Butterfly XL

Topselle
r

 Bidens ferulifolia             
126

 
45-12

024 Golden Sun (S) L 12

027 Biggest Sun (S) L 12

Brachyscome multifida  
126

 
50-15

009 Blue Moon (S) 

Brandkamp´s Bacopa     
126

  
45-20

052 Pealy (S)    
12

055 Anouk (S)    
12

056 Polar (S) 12

057
Eskimo (S)       

Eskimo
12

Brandkamp‘s Bacopa Sutera diffusus

Reichblütig, durchblühend – ein echter 
Dauerbrenner.

Rich flowering and blooming - the whole summer.

Très florifère pendant toute la saison.

052 Pealy (S) 056 Polar (S) 057 Eskimo (S)

Topselle
r

055 Anouk (S)

Topselle
r
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355                Snow (S)

322                Trailing New Cherry (S) 340                Trailing Blue (S)

320                 Trailing Bright Pink (S)

170                Compact Pink (S)

305                 Trailing White (S)

310                 Trailing Lemon (S)

360               Yellow Flirt (S)

347                 Trinidad Mix (S)

372                Peach (S)

382                Red (S)

391                 Double Creme (S) 349                 Fresh Mix (S) 

348                 Riviera Mix (S) 

392                 Double Pink (S)
 

1514

 Brandkamp´s Calibrachoa

Die Brandkamp Calibrachoa Serie.
Frech, frisch und reichblühend.

The Brandkamp Calibrachoa series. 
Fresh and with many flowers.

Calimero, gamme de Calibrachoa de 
Brandkamp. Une floribondité exceptionnelle, 
de coloris frais et excellent!

 

  

 

 

 

 

Topselle
r

Topselle
r

Topselle
r

360               Yellow Flirt (S) 

Calibrachoa-Hybriden 
                            

126

 
01-15

305                     Trailing White (S) 12

310  Trailing Lemon (S) 12

320  Trailing Bright Pink (S) 12

322  Trailing New Cherry (S) 12

340  Trailing Blue (S) 12

170  Compact Pink (S) 12

355  Snow (S) 12

360  Yellow Flirt (S) 12

372  Peach (S) 12

382  Red (S) 12

391  Double Creme (S)  
12

392  Double Pink (S)  12

347  Trinidad Mix (S)  12
66

348  Riviera Mix (S)  12
66

349  Fresh Mix (S) 12
66

 

 

 

 

 

 

Trailing White
Trailing Bright Pink
Trailing Blue

Trailing Lemon
Trailing New Cherry
Trailing Blue

Snow
Trailing Lemon
Trailing Bright Pink

 

Topselle
r
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926110 MIDI Barbados (S) 926120 MIDI Bounty (S)

926130 MIDI Fiji (S)

928220 MAXI Lopez (S)

928250 MAXI Papagaya (S)

928215 MAXI Cancun (S)

928253 MAXI Romero (S)

928233 MAXI Castillo (S)

928275 MAXI Zarco (S)928270 MAXI Topia (S)928263 MAXI Emilio (S)

1716

Dahlia variabilis Dalina MIDI  
104

 
50-20

 

926110  Barbados (S) 12/13

926120  Bounty (S) 12/13

926130  Fiji (S) 12/13

926140  Hawaii (S) 12/13

926150  Malaysia (S) 12/13

926160  Mariana (S) 12/13

926170  Sumatra (S) 12/13

926180  Tonga (S) 12/13

926140 MIDI Hawaii (S)

926150 MIDI Malaysia (S) 926170 MIDI Sumatra (S) 926180 MIDI Tonga (S)926160 MIDI Mariana (S)

537 Cuphea Lila538 Cuphea Weiß

Cuphea hyssopifolia
  

104

   
50-12

537  Lila

538  Weiß

928215  Cancun (S) 17/20

928220  Lopez (S) 17/20

928233  Castillo (S)  17/20

928250  Papagaya (S) 17/20

928253  Romero (S) 17/20

928263  Emilio (S) 17/20

928270  Topia (S) 17/20

928275  Zarco (S) 17/20

Dahlia variabilis Dalina MAXI  
104

 
50-20

 

081 Fairysnow (S)

Euphorbia chamaesyce
 

104

   
50-12

  

081  Fairysnow (s) 12

Topselle
r
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21118 Diamantina® Jade White

21110 Sundaville® Classic Pink (s) 21101 Sundaville® Classic Cream Pink (s) 21103 Sundaville® Classic Dark Red (s)21116 Sundaville® Classic White (s)

21119 Diamantina® Jade Rose 21121 Diamantina® Jade Scarlet

095 Short Form White 096 Corinas Choice Pink

21130 Diamantina® Multicolor

526 Veits Blue (S)001 Marine

575 Silvermini 576 Silver

560 Glechoma variegata

067 White Heaven (S)063 Dark Heaven (S) 065 Dark Blue Heaven (S)

Leuchtende Farben, perfekter
Wuchs, einfach himmlisch.

Bright colours, perfect growth, 
simply heavenly.

Coloris chatoyants,croissance parfaite.

1918

Diamantina® / Sundaville®   11+12+15+16

21118 Diamantina® Jade White (s)  

21119 Diamantina® Jade Rose (s)  

21121 Diamantina® Jade Scarlet (s)    

21130 Diamantina® Multicolor (s)     

21110
Sundaville® Classic Pink
Sunmandecrepi (s)  

21101
Sundaville® Classic Cream Pink
Sunparapibra (s)  

21103
Sundaville® Classic Dark Red
Sunparabeni (s)  

21116
Sundaville® Classic White
Sunparacoho (s)  

Von dieser hochwertigen, 
attraktiven Pflanzenart, 
die nördlich der Alpen 
leider schwer zu kultivie-
ren ist, bieten wir Ihnen 
ausschließlich Rohware 
an. Diese ist bei erfahre-
nen Kultivateuren unter 
der Sonne Südeuropas 
gewachsen.

We offer exclusively half 
finished plants from these 
high-quality, attractive 
plants, that are difficult to 
cultivate in the north of the 
Alps. They grew under the
sun in Southern Europe by 
experienced growers.

Cette plante attractive, à 
haute valeur ajoutée est 
malheureusement difficile à 
cultiver dans les régions au 
nord des Alpes et nous vous 
la proposons sous forme de 
mi-stade, en provenance 
de producteurs spécia-
lisés, directement du soleil 
l‘Europe.

Diamantina® / Sundaville®

Dipladenia

Gaura lindheimeri
        

66

 
05-15

095  Short Form White

096  Corinas Choice Pink
t

Helichrysum petiolare
        

126

 
01-12

575  Silvermini

576  Silver 12

Heliotrop arborescens
         

104

 
01-12

  

001  Marine

Isotoma axillaris
  

126

 
45-03

 

526  Veits Blue (s)      12

Glechoma variegata
 

104

 
50-12

  

560  Glechoma variegata

Lobelia richardii 
 

126

  
50-12

063 Dark (S) LBRDAHE

065 Dark Blue (S) 

067 White (S) 
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322 Paradise® Malita (S)

358 Paradise® Improved Samoa (S)

375 Paradise® Moorea (S)

320 Paradise® Timor (S)

321 Paradise® Orona (S)

373 Paradise® Manado (S)

311 Paradise® Juanita (S)

376 Paradise® Cabano (S) 382 Paradise® Improved Delias (S)

386 Paradise® Improved Sumba (s)

380 Paradise® Grenada (S)

385 Paradise® Neptis (S) 387 Paradise® Amuna (S)

656            Pineapple (S) 670            Flamingo (S)

685            Red Lory (S)677            Pink Bird (S) 686            Starfruit (S)

660            Tukan (S) 671            Grenadine (S)

2120

Impatiens Paradise® 
Neu-Guinea Hybriden   

66

 
50-20

311 Juanita (S) Kijuanita
12

320 Timor (S) Kitim
12

321 Orona (S) Kiorona
12

322 Malita (S) Kimali
12

358 Improved Samoa (S) Kimps
12

373 Manado (S) Kimana
12

375 Moorea (S) Kimoo
12

376 Cabano (S) 12

380 Grenada (S) Kigre
12

382 Improved Delias (S) Kimpdel
12

385 Neptis (S) Kinep
12

386 Improved Sumba (s) VPO1948
12

387 Amuna (S) Kiamuna
12

Perfekter, kompakter Wuchs, sehr gute 
Verzweigung und frühblühend. 

Perfect, compact growth, good branching and 
early flowering. 

Croissance parfaite, compacte. Très bonne 
ramification et floraison précoce. 

  
104

 
45-12

656  Pineapple (S) S 12

660  Tukan (S) L 12

670  Flamingo (S) S 12

671  Grenadine (S) L 12

677  Pink Bird (S) L04.6 XL 12

685  Red Lory (S) S 12

686  Starfruit (S) L04.1 L 12

Verkaufshilfen
Promotion materials 

le programme de marketing

Topselle
r



718  Belem Giant Candy (S)

721  Belem White (S) 759  Recife Sky Vein (S)
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751  Bally Violet Impr. (S)

744  Belem Deep Violet (S)

741  Recife Purple (S)

719  Belem Giant Pink (S)

720  Belem Burgundy Impr.(S) 726  Belem Salmon (S)

749  Bally Giant Violet (S)

731  Recife Strawberry (S)

728  Belem Compact Red (S)

747  Recife Yellow Impr. (S)740  Recife Raspberry Cream (S)

2322

 ein Name wie Musik, Strandbar, 
Beach, Sommerfeeling eben!

 ist die Sinfonie der Farben, bunt, 
vielfältig, leuchtend. Große Blüten, kleine 
Blüten, Patio Typen, hängende Sorten, 
zweifarbige und gefüllte Blüten.
 

 a name like music and beach feeling or 
the Carnival in Rio. 

 symphony of colours, colourful, 
diverse, brilliant. Everything petunias can give 
everyone will find it here.
  

 un nom qui chante l‘été ou le Carnaval 
de Rio. Un clin d‘oeil à l‘Amérique du sud, le 
berceau du pétunia.

 - Une symphonie de couleurs – 
multicolores, variées, lumineuses. Un maximum de 
pétunias.

Petunia

Topselle
r

Topselle
r

Topselle
r

Petunia               
104
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718  Belem Giant Candy (S) L 12

719  Belem Giant Pink (S) L 12

720  Belem Burgundy Impr. (S) L 12

721  Belem White (S) L 12

726  Belem Salmon (S) L 12

728  Belem Compact Red (S)  L 12

731  Recife Strawberry (S) VDM6229 L 12

744  Belem Deep Violet (S)  L 12

749  Bally Giant Violet (S) L 12

751  Bally Violet Impr. (S) AWM0308 L 12

759  Recife Sky Vein (S) L 12

740  Recife Raspberry Cream (S) L 12

747  Recife Yellow Impr. (S)  S 12

                               
               

741  Recife Purple (S) VDM165 XL 12

Topselle
r

für die Topf- & Ampelkultur
suitable for pots & hanging baskets
convient à la culture en pot & 
suspension de fleurs

Topselle
r

Topselle
r

Topselle
r

für die Ampelkultur
suitable for hanging baskets
convient à la culture en suspension de fleurs
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853 Surfinia® Giant Blue (S)850 Surfinia® Purple (S)843 Surfinia® Violet 06 (S)

834 Surfinia® Hot Pink 05 (S)822 Surfinia® White (S)

842 Surfinia® Sky Blue (S)

746  Recife Cherry (S)

745  Recife Vanilla Star (S)

723  Belem Rose Core (S)

746  RecifeLemon (S)

730  Belem Black Velvet (S)

778  Bordeaux Velvet (S)

790  Pink 2010 (S) 792  Bordeaux (S) 798  Pink White Circle (S)

777  Desert (S)

773  Sunset (S)

776  Purple Red (S) 781  Amber Black Eye (S)

763  Yellow (S)

764  Marbel (S)

Osteospermum ecklonis
(Dimporphoteca)
Faszinierende Farben, tolle Effekte - aufregend, 
spannend und schön.

Fascinating colours, nice effects – exciting and 
beautifully.
Coloris fascinants, du plus bel effet, magnifiques! 

782  Carrara (S)

2524

Petunia                               
              

104
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723  Belem Rose Core (S) VDM229 L 12

730  Belem Black Velvet (S)  S 12

745  Recife Vanilla Star (S)  S 12

748  Recife Lemon (S) L

746  Recife Cherry (S)  S 12

für die Topfkultur
suitable for pots
convient à la culture en pot

Petunia Surfinia®

              
104
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822  Surfinia® White (S) Kesupite XL 12

834  Surfinia® Hot Pink 05 (S) Sunrovein XL 12

842  Surfinia® Sky Blue (S) Keilavbu L 12

843  Surfinia® Violet 06 (S) Sunsurfviomi L 12

850  Surfinia® Purple (S) Sunpurple XL 12

853  Surfinia® Giant Blue (S) Sunsurfgigabu XL

für die Topf- & Ampelkultur
suitable for pots & hanging baskets
convient à la culture en pot & suspension de 
fleurs

Osteospermum 
ecklonis      

104
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763  Yellow (S) XL 12

764  Marble (S) S 12

773  Sunset (S) L 12

776  Purple Red (S)  L 12

777  Desert (S) L 12

778  Bordeaux Velvet (S) L 12

781  Amber Black Eye (S) L 12

772  Carrara (S) L 12

790  Pink 2010 (S) L 12

792  Bordeaux (S) L 12

798  Pink White Circle (S) L 12

Topselle
r



Brandkamp´s B&B

Beet- und Balkonpflanzen 2015/2016 · Bedding and Balcony Plants 2015/2016 · Plantes à massif et balcon 2015/2016

Brandkamp`s B&B

Beet- und Balkonpflanzen 2015/2016 · Bedding and Balcony Plants 2015/2016 · Plantes à massif et balcon 2015/2016

030 Marginatus

251 Portulaca White

955 Sunny Susy New Orange (s) 952 Dark Apricot950 Lemon Star

253 Portulaca Pink 254 Portulaca Red 255 Portulaca Orange 256 Portulaca Purple

252 Portulaca Yellow

Sanvitalia speciosa

Sonnige Gefühle mit 
unseren leuchtendgelben 
Dauerblühern.

Sunny feelings with yellow 
flowers that are blooming the 
whole summer.

Une floraison permanente 
jaune lumineux. Soleil, soleil.

044              New Sunset (S)

046              Yellow Spot (S)

047              Yellowmini (S)

010 Blues Fall (S)

2726

Plectranthus coleoides
        

104
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030  Marginatus
12

Portulaca umbraticola
       

104
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251  White

252  Yellow

253  Pink

254  Red

255  Orange

256  Purple

Thunbergia
     

66

 
01-15

  

950 Lemon Star

952 Dark Apricot 

955 Sunny Susy New Orange (s) Sumthun03

956 White 

956 White

Sanvitalia speciosa 
   

126

  
45-12

044
            

New Sunset (S) XL

046
Yellow Spot (S)       

SA05.127.1 L 12

047 Yellowmini (S) S 12

Scaevola aemula
        

104
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010
Blues Fall (S) 

Blues Fall
12

Scaevola aemula

Blues Fall, eine der besten im 
Angebot - seit Jahren. Das spricht 
für sich. 

Blues Fall, one of the best choice 
since years.

Blues Fall – Un des meilleurs 
scaevola sur le marché - Il n‘y a rien 
à ajouter.

Topselle
r
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462                    Down Strawberry (S)River 491                    Carpet Pink (S)River492                    Carpet Violet (S)River

Carpet LineRiver

494                    Carpet Purple (S)River493                    Carpet Red (S)River

405                    Up Lavender (S) 425                    Up White (S)

431                    Up Red (S)426                    Up Bright Purple (S)424                    Up Rose (S) 445                    Up Rose Star (S)

Topselle
r

461                    Down Blue Eye (S)460                    Down Lavender (S)

490                    Down White (S)

499                    Candy Mix (S)

Topselle
r

Topselle
r

Topselle
r

485                    Down Cream Peach (S)

2928

River
Die Verbenen Züchtung von Brandkamp in hängend und halbhängend überzeugt mit 
ihren schönen Farben. Blüten mit und ohne Auge auf einem perfekten Wuchs zeichnet                          
aus.

Brandkamp´s Verbena in hanging and half hanging types have beautiful colours. Flowers with 

and without eye on a perfect habit stands for River

Les River verveines de notre production retombantes ou mi retombantes ont des couleurs 
et des fleurs remarquables et une croissance parfaite.

Verbena 

River Ri ver

Ri verRi verRi ver Ri ver

Ri ver

Ri verRi ver

Verbena   
104
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405 River  Up Lavender (S) 12

424 River  Up Rose (S)  12

425 River  Up White (S) 12

426 River  Up Bright Purple (S) 12

431 River  Up Red (S) 12

445 River  Up Rose Star (S) 12

460 River  Down Lavender (S) BRV09111
12

461 River  Down Blue Eye (S) 12

462 River  Down Strawberry (S) 12

485 River  Down Cream Peach (S) 12

490 River  Down White (S) 12

491 River  Carpet Pink (S) 12

492 River  Carpet Violet (S) 12

493 River  Carpet Red (S) 12

494 River  Carpet Purple (S) 12

499 River  Candy Mix (S)                          

Down Lavender 
Down Cream Peach
Down White

12
66

River

River

Ri ver

lieferbar ab Wo.5/2016

available from wk 5/2016

disponible auprès de la 

semaines 5/2016

River

Die bodendeckende Beetverbene
The creeping Verbena for Landscaping

Verveine traçante pour massifs

River
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Pelargonium

2614040   Eco Rosario Nova (S)

2614050   Eco Colorado Nova (S)

2614010  Eco Carmen Nova (S)

2614005   Eco Fire (S)

2614080  Eco Astra (S)2614070   Eco Blue Touch (S)

2614070   Eco Light Pink (S)

2614055   Eco Neon Rose (S)

2612010   Belmonte (S) 2612020   Belmonte Red (S)

2612030   Belmonte Scarlet (S) 2612040   Belmonte Neon Blue (S) 2612070   Belmonte Night (S) 2618040   Dark Astra (S)

Pelargonium

2618010   Dark Sangria Nova (S) 2618030   Dark Lorca (S)

2624060   Xtreme Scarlet (S) 2632010   Sunflair 007 Fire Ball (S)

2632020  Sunflair Amethyst (S) 2632040   Sunflair Rosa Nova (S)

2632035   Sunflair Ana Nova (S)

2632080   Sunflair Albina Nova (S) 2639120  Desrumeaux Decora (S)

2632060   Sunflair Scarlet (S)

3130

Wir bieten Ihnen für diese beliebteste 
aller Beetpflanzen starke und gesunde 
Jungpflanzen an.
Ein aufeinander abgestimmtes Sortiment und 
unsere erfahrende Südproduktion liefern Ihnen 
den perfekten Start in eine erfolgreiche Kultur. 

For this most popular bedding plant we are 
offering strong and healthy young plants. Again, 
a clearline:
Cuttings from the south production of our 
partner, a stringent program, clear and concise.
No less and no more.

Pour la gamme la plus prieée par le grand public 
nous vous offrons un jeune plant fort et sain. 
Ici aussi, une ligne bien précise. Des boutures 
venant du sud, fournies par des partenaires 
expérimentés. 
Un programme clair et précis.

Pelargonium zonale      
66

 
40-12

  

2614010  Eco Carmen Nova (S)  12

2614055   Eco Neon Rose (S)   

2614005  Eco Fire (S)   12

2614040  Eco Rosario Nova (S)  

2614050   Eco Colorado Nova (S)  12

2614060   Eco Light Pink (S)  

2614070   Eco Blue Touch (S)  

2614080  Eco Astra (S)  

2612010   Belmonte (S)   12

2612020  Belmonte Red (S)  12

2612030   Belmonte Scarlet (S)  

2612040  Belmonte Neon Blue (S)  12

2612070   Belmonte Night (S)  

2618040  Dark Astra (S)  12

2618010  Dark Sangria Nova (S)  12

2618030   Dark Lorca (S)  

Pelargonium interspez.   
66
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2624060   Xtreme Scarlet (S)  12

Pelargonium peltatum      
66
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2632010   Sunflair 007 Fire Ball (S)  

2632020  Sunflair Amethyst (S)  12

2632040   Sunflair Rosa Nova (S)  12

2632035   Sunflair Ana Nova (S)  

2632060   Sunflair Scarlet (S)  12

2632080   Sunflair Albina Nova (S)  12

2639120  Desrumeaux Decora (S)  
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26005 Ville de Paris rot

Pelargonium peltatum Ville & Decora
Pelargonium 

interspezifisch / peltatum 

2639030 Ville de Paris rosa 2639020 Ville de Paris lila

2639100 Decora rosa 2639090 Decora lila2639080 Decora rot

26009  Ruby (S)

26011  Scarletit (S) 26012  Amelit (S)

26038  Sally (S)

26015  Vicky (S) 26016  Pink Sybil (S)

26018  Tommy (S)

26017  Ville de Dresden (s)

26025  Mexica Nealit (S)

26196 Calliope Dark Red (S) 26197 Caliente Orange (S)

26198 Caliente Pink (S)

26021 Blanche Roche (S)

26008 Mexikanerin (S)

3332

Pelargonium Ville & Decora      
66
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2639080 Decora rot

2639100 Decora rosa

2639090 Decora lila

2639010 Ville de Paris rot
12

2639030 Ville de Paris rosa

2639020 Ville de Paris lila
12

Pelargonium peltatum      
66

 
40-12

  

26008

 

Mexikanerin
12

26017
  Ville de Dresden (s)  

Pendresd
12

26009
 Ruby (S) 

Pacruby
12

26011
 Scarletit (S) 

Pacbris
12

26012
 Amelit (S) 

Pacameli
12

26015
 Vicky (S) 

Pacvicky
12

26016
 Pink Sybil (S)  

Pacpisyb
12

26018  Tommy (S)  

26021 Blanche Roche (S)  12

26025
 Mexica Nealit (S)  

Pennea
12

26038
 Sally (S)  

Pacsally
12

Pelargonium interspez.
  

66
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26196
Calliope Dark Red (S)  

Amri Trared 

26197
Caliente Orange (S)  

Cante Oran 

26198
Caliente Pink (S)  

Cante Pinka 
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Pelargonium zonale Pelargonium zonale / crispum

26192  Angeleyes® Blueberry (S)

26189 Angeleyes® Burgundy (S)

26191  Angeleyes® Randy (S) 26193  Angeleyes® Orange (S)

26190  Angeleyes® Burgundy Red (S)

26190  Angeleyes® Burgundy Red (S)26146   Shocking Violet (S)

26106  Calais (S)

26115  Samelia (S)

26140   Bergpalais (S)

26105  Anthony (S) 26108   Flower Fairy Rose (S)

26130   Perlenkette Orange (S)

26101  Candy Rose (S)

26122  Alice (S)

26150  Flower Fairy White Splash(S) 26151 Flower Fairy Berry (S)

26153  Flower Fairy Violet (S) 26167  Rosita (S) 26175  Glacis (S)

26123  Iceberg (S) 26124 Marena (S)

26110  Victor (S) 26121  Abelina (S)

26152 Flower Fairy Velevt (S)

3534

Pelargonium zonale      
66
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26101
 Candy Rose (S) 

Pacdy

26105
 Anthony (S) 

Pacan
12

26106
 Calais (S) 

Paclai
12

26108
 Flower Fairy Rose (S) 

Swero

26110
 Victor (S) 

Pacvimp
12

26115
 Samelia (S) 

Pensam
12

26121
 Abelina (S) 

Pacabel
12

26122
 Alice (S) 

Paclice

26123
 Iceberg (S) 

Paciceberg
12

26124
 Marena (S) 

Pacmar
12

26130
 Perlenkette Orange (S)  

Orangepen
12

26140  Bergpalais (S) 12

26146
Shocking Violet (S) 

Pacshovi

26150
 Flower Fairy White Splash (S) 

Swewhi
12

26151
 Flower Fairy Berry (S) 

Sweberry
12

26152
 Flower Fairy Velevt (S) 

Swevel

26153
Flower Fairy Violet (S) 

Swevio

26167
 Rosita (S) 

Pacsita
12

26175  Glacis (S) 12

Pelargonium crispum      
66
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26192
Angeleyes® Blueberry (S)              

Pacbluebe

26189
 Angeleyes® Burgundy (S) 

Pacburg
12

26190
 Angeleyes® Burgundy Red (S) 

Pacbured

26191  Angeleyes® Randy (S) 12

26193
Angeleyes® Orange (S) 

Paccrio
12
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Seedlings

Seedlings

Wir haben für Sie ein ausgewähltes Seedlings Programm der 
Frühjahrsblüher zusammengestellt. Profitieren Sie von der 
Erfahrung unseres Partners bei Seedlings und der Logistik und 
dem Service von Brandkamp.

We selected a special Seedlings range of spring flowers for you. 
Profit from the experience of our partner in Seedlings and from the 
logistics and service of Brandkamp.

Nous avons sélectionné pour vous une large gamme de plantes de 
semis à floraison de printemps. Profitez de l’expérience de notre 
partenaire, du service et de la logistique Brandkamp.

264 Tray 405 Tray

Carry System

21310 Wizard Mix 857223 Sonata Mix

91000 Blue Hawaii

21040 Flower Showers Mix

91020 Snow Crystal 91026 Easter Violet 

60187200 Asparagus sprengeri 

21270 Kimono Cherry Red

91300 Silverdust 

3736

Ageratum houstonianum F1    
405

 
            06-10+12+14+16+18

  

91000 Blue Hawai

Alyssum maritima F1

405

 
            06-10+12+14+16+18

   

91020 Snow Crystals

91026 Easter Violet

Antirrhinum F1

264

 
            06-10+12+14+16+18

  

21040  Flower Showers Mix

Asparagus sprengeri
112

 
04-12

 

60187200  Asparagus sprengeri

Celosia plumosa
264

 
09-21

  

21270 Kimono Cherry Red

21272 Kimono Yellow

21274 Kimono Orange

21273 Kimono Bronze Red

Cineraria

405

 
            06-10+12+14+16+18

  

91300 Silverdust

Coleus    
264

 
      06+08+10+12+14

   

21310 Wizard Mix

Cosmea  F1   
264

 
      08+10+12+13+14

    

21322 Sonata Mix

21272 Kimono Yellow 21274 Kimono Orange

21273 Kimono Bronze Red
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Seedlings

91084 Ambassador White

91094 Milet Olympia White

91098 Milet Olympia Bicolor 91104 Senator White

91083 Ambassador Pink 

91087 Ambassador Rose Bicolor 

91096 Milet Olympia Pink

91100 Senator Scarlet

91080 Ambassador Scarlet

91090 Milet Olympia Scarlet

91092 Milet Olympia Rose

91102 Senator Rose

91110 Senator Mix

81206 Nonstop Orange 81216 Nonstop Yellow81212 Nonstop Pink

81209 Nonstop Red81214 Nonstop Appleblossom81218 Nonstop White

450 Illumination Orange 465 Illumination Weiß452 Illumination Scharlach

81242 Nonstop Mocca Scarlet 81243 Nonstop Mocca Pink Shades

81244 Nonstop Mocca Deep Orange 81246 Nonstop Mocca Yellow 81247 Nonstop Mocca White

81224 Nonstop Salmon

3938

Begonia semperflorens F1    
264

 

405

 
            06-10+12+14+16+18

  

91083 Ambassador Pink

91080 Ambassador Scarlet

91084 Ambassador White

91087 Ambassador Bicolor 

91097 Milet Olympia Mix

91090 Milet Olympia Scarlet

91094 Milet Olympia White

91096 Milet Pink

91092 Milet Olympia Rose

91098 Milet Olympia Bicolor

91110 Senator Mix

91100 Senator Red

91102 Senator Rose

91104 Senator White

Begonia tuberhybrida

112

 
06-18

81206 Nonstop Orange

81212 Nonstop Pink

81216 Nonstop Yellow

81218 Nonstop White

81214 Nonstop Appleblossom

81209 Nonstop Red

81220 Nonstop Apricot

81224 Nonstop Salmon

81242 Nonstop Mocca Scarlet

81243
Nonstop Mocca Pink 
Shades

81244
Nonstop Mocca Deep 
Orange

81246 Nonstop Mocca Yellow

81247 Nonstop Mocca White

81260 Illumination Orange

81261 Illumination Scarlet

81268 Illumination White
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Seedlings

23007 Sunsation

91418 Penta Pink

91426 Penta Blue Satin

91442 Penta Salmon

91430 Penta Orange

91400 Penta Mix

91438 Penta White

91402 Penta Red

91432 Penta Violett

Impatiens walleriana F1
405

 
                   08+10+12+14+16+18+20

    

91442 Penta Salmon

91400 Penta Mix

91426 Penta Blue Satin

91430 Penta Orange

91418 Penta Pink

91402 Penta Red

91432 Penta Violett

91438 Penta White

91452 Starbust Mix

91458 Starbust Violet

91452 Starbust Mix 91458 Starbust Violet

21355 Super Parfait Raspberry

21368 Silver Falls

21354 Super Parfait Strawberry

21341 Diabunda Pink Pearl

91398 Kiss Mix 21386 Frosty Kiss Mix

4140

266659 Toscana - rose

266652 Elan White

21342 Diabunda Purple

21343 Diabunda Purple Picotee

Dianthus barbatus F1    
264

 
10+12+14

      

21341 Diabunda Rose

21342 Diabunda Purple

21343 Diabunda Purple-Picotee

Dianthus chinensis F1
264

 
      06+08+10+12+14

   

21354 Super Parfait Strawberry

21355 Super Parfait Raspberry

Dichondra
264

 
            06-10+12+14+16+18

 

21368 Silverfalls

Fragaria F1    
264

 
06-18

   

266652 Elan White                    

266659 Toscana - rose

Gazania rigida F1

91398 Kiss Mix
405

 
                   08+10+12+14+16+18+20

21386 Frosty Kiss Mix 
264

06-18

Helianthus annus F1
264

 
06-18

   

23007 Sunsation
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Seedlings

265387 Astra White

265385 Astra Blue 21760 Sundial Mix 265386 Astra Rose

91906 Select Yellow91904 Select Orange 91900 Select Bee

21803 Vista Red

91802 Mojave Red

21808 Vista White

4342

21572 Avalon Mix

264124 Hidcote Blue

21480 Elise Mix 

221525 Riviera Midnight Blue221528 Riviera White

21858 Taishan Yellow21857 Taishan Orange

21856 Taishan Gold

Platycodon F1    
264

  
07-23

265385 Astra Blue

265386 Astra Rose

265387 Astra White

Portulaca grandiflora F1      
264

 
12+14+16

          

21760 Sundial Mix

Lavendula angustifolia F1  
264

 
06-18

    

264124 Hidcote Blue

Lewisia F1

264

 
            06+08+10+12+14-18

     

21480 Elise Mix

Lobelia erinus  F1  
264

 
07-22

      

221525 Riviera Midnight Blue

221528 Riviera White

Nicotiana F1    
264

 
10-17

   

21572 Avalon Mix

Salvia splendens F1           
405

             08+10+12+14+16+18

91802 Mojave Red

Salvia splendens F1           
264

 08-18

21810 Vista Mix

21803 Vista Red

21808 Vista White

Tagetes patula F1               
405

 
            08+10+12+14+16+18

 

91904 Select Orange

91900 Select Bee

91906 Select Yellow

Tagetes erecta F1                
264

 
06-18

21856 Taishan Gold

21857 Taishan Orange

21858 Taishan Yellow
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Seedlings

91684 Festival Red Star 91685 Festival Crimson Star 91683 Festival Rose Star 91682 Festival Blue Star 

91755 Picobella Carmine

91748 Picobella Pink

91742 Picobella Blue

91752 Picobella Red 91750 Picobella Pink Morn

91750 Picobella White

91740 Picobella Mix

91692 Frost Cherry Rose91690 Frost Blue 916904 Frost Fire Red

91641 Lupo Rose 91643 Lupo Rose Veined

91644 Lupo Purple

91649 Lupo Rose Morn

91648 Lupo Burgundy

91645 Lupo Blue 91646 Lupo Red

91642 Lupo Salmon

91640 Lupo White

91647 Lupo Mix

4544

Petunia grandiflora F1       
405

 
                   08+10+12+14+16+18+20

    

91645 Lupo Blue

91647 Lupo Mix

91644 Lupo Purple

91646 Lupo Red

91641 Lupo Rose

91649 Lupo Rose Morn

91642 Lupo Salmon

91643 Lupo Rose Veined

91640 Lupo White

91648 Lupo Burgundy 

91684     Festival Red Star 

91685     Festival Crimson Star         

91683     Festival Rose Star       

91682     Festival Blue Star

91688     Festival Mix Star

91690     Frost Blue

91692     Frost Cherry Rose

91694     Frost Fire Red

Petunia miliflora F1               
405

 
                   08+10+12+14+16+18+20

      

91742 Picobella Blue

91755 Picobella Carmine

91740 Picobella Mix

91752 Picobella Red

91748 Picobella Pink

91750 Picobella Pink Morn

91750 Picobella White
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Seedlings

4746

8891069 Cooler Rose

8891062 Cooler Pepermint  

8891068 Cooler Red

8891011 Cooler Coconut8891003 Cooler Apricot

8891099 Cooler Mix

91980 Quartz Mix 

21960 Profusion Cherry 21961 Profusion Orange

21962 Profusion White 21966 Profusion Fire21966 Profusion Mix

Verbena F1              
405

 
      10+12+14+16+18

   

91980 Quartz Mix

Vinca catharanthus F1              
288

 11+13+16+18

8891003 Cooler Apricot

8891011 Cooler Coconut

8891062 Cooler Pepermint

8891068 Cooler Red

8891069 Cooler Rose

8891099 Cooler Mix

Zinnia x hybrida              
264

 
      10+12+14+16+18

 

21960 Profusion Cherry       

21961 Profusion Orange

21962 Profusion White

21966 Profusion Mix

21966 Profusion Fire

Gemüse / 
Vegetables / végétale

Capsicum F1             
112

 
06-18

    

40852 Paprika Kobold

40854 Pepper Tabaluga

Cucumis sativus F1              

(Gurke)                    

112

 
06-18

 

40900 Iznik

Solanum melongena F1              

(Aubergiene)            

112

 
06-18

40850 Eggplant Ophelia

Solanum lycopersicum F1              
112

 
06-18

    

40804 Tomato Hartbreaker

40800 Tomato James

40802 Tomato Ponchi-Re

40852 Paprika Kobold 40854 Pepper Tabaluga

40900 Iznik

40804 Tomato Hartbreaker

40850 Eggplant Ophelia

40800 Tomato James

40802 Tomato Ponchi-Re
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Kalender

65821374 Monstera deliciosa tauerii 62403800 Fatsia japonica

60182100 Asparagus falcatus

60185000 Asparagus meyerii

60185200 Asparagus myriocladus 60186200 Asparagus plumosus

60187200 Asparagus sprengerii

4948

Grünpflanzen     
40

 
08-18

 
35-40

60182100 Asparagus falcatus 

60185000 Asparagus meyerii  

60185200 Asparagus myriocladus  

60186200 Asparagus plumosus  

60187200 Asparagus sprengerii  

62403800 Fatsia japonica  

65821374 Monstera deliciosa tauerii  

Grünpflanzen · Foliage Plants · 
Plantes à feuilles

Grünpflanzen im 40er Tray zur Verwendung 
als Schnittgrün

Foliage Plants in the 40‘s tray for use as cut 
foliage

Plantes vertes en plaque de 40 plants pour être 
utiliser pour la confection de bouquets frais.

J a n u a r F e b r u a r M ä r z A p r i l M a i J u n i

Wo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 13 13 14 15 16 17 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26

Mo 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Di 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Mi 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Do 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Fr 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24

Sa 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

So 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

J u l i A u g u s t S e p t e m b e r O k t o b e r N o v e m b e r D e z e m b e r

Wo 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 35 36 37 38 39 39 40 41 42 43 44 44 45 46 47 48 48 49 50 51 52

Mo 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26

Di 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27

Mi 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28

Do 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

Fr 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30

Sa 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31

So 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25

							       26. - 29.01.2016 IPM 	 14. - 17.06.2016 Flower Trials2016

Feiertage in Deutschland: 1.1. Neujahr · 6.1. Hl. Drei Könige · 25.3. Karfreitag · 27./28.3. Ostern · 1.5. Tag der Arbeit · 5.5. Christi Himmelfahrt · 15./16.5. Pfingsten · 			 
		             26.5. Fronleichnam · 3.10. Tag der Einheit · 1.11. Allerheiligen · 25./26.12. Weihnachten

J a n u a r F e b r u a r M ä r z A p r i l M a i J u n i

Wo 1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 9 10 11 12 13 14 14 15 16 17 18 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Mo 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Di 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Mi 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24

Do 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Fr 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Sa 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

So 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

J u l i A u g u s t S e p t e m b e r O k t o b e r N o v e m b e r D e z e m b e r

Wo 27 28 29 30 31 31 32 33 34 35 36 36 37 38 39 40 40 41 42 43 44 44 45 46 47 48 49 49 49 50 51 52

Mo 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28

Di 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

Mi 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30

Do 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31

Fr 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25

Sa 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26

So 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27

							       27. - 30.01.2015 IPM 	 09. - 12.06.2015 Flower Trials2015

Feiertage in Deutschland: 1.1. Neujahr · 6.1. Hl. Drei Könige · 3.4. Karfreitag · 5./6.4. Ostern · 1.5. Tag der Arbeit · 14.5. Christi Himmelfahrt · 24./25.5. Pfingsten                             		
	                                4.6. Fronleichnam · 3.10. Tag der Einheit · 1.11. Allerheiligen · 25./26.12. Weihnachten



Unsere 
Vertriebspartner
in Deutschland

MECKLENBURG-

     VORPOMMERN

BRANDENBURG

SCHLESWIG-

HOLSTEIN

SACHSEN-ANHALT

SACHSEN

NIEDERSACHSEN

NORDRHEIN-WESTFALEN

BAYERN

THÜRINGEN
HESSEN

BADEN-WÜRTTEMBERG

RHEINLAND-PFALZ

SAARLAND

Berlin

3

7

6

2

4

8

1

5

INTERNATIONAL
   NIEDERLANDE, 

BELGIEN-FLANDERN, 
GROSSBRITANIEN SOUTH-EAST

ANDRÉ ELIJZEN

NL-7078 AA Megchelen · Zwanenburgseweg 2a
Mobil: +31 651 80 27 00
andre.elijzen@brandkamp.de

  FRANKREICH,   
BELGIEN-WALLONIE

DUCRETTET SAS 

F-74240 Gaillard · Park Chatelaine 
14 Rue René Cassin
Telefon: +33 450 95 01 23
Telefax: +33 450 95 54 71
plants@ducrettet.com · www.ducrettet.com

M. PHILIPPE BIRAUD
Telefon: +33 6 77 68 91 28
ph.biraud@ducrettet.com

NORD

M. JEAN-MICHEL LOISELEUR 
Telefon: +33 6 08 35 23 71
jm.loiseleur@ducrettet.com

EST

M. THIERRY BASSEUX
Telefon: +33 6 70 38 72 38
th.basseux@ducrettet.com

OUEST

MICHEL TROMPETTE
Telefon: +33 6 80 33 06 02
mi.trompette@ducrettet.com

CENTRE OUST

M. JEAN-PIERRE LUMINEAU
Telefon: +33 6 77 92 86 50
jp.lumineau@ducrettet.com

SUD

MME MARIE OULEDI
Telefon: +33 6 33 59 89 10
ma.ouledi@ducrettet.com 

 ÖSTERREICH

RENNER GMBH & CO. KG

A-5202 Neumarkt am Wallersee · Pfongau Mitte 5
Telefon: +43 6216 20 89 90
Telefax: +43 6216 20 89 920

GTM. JOHANN RENNER
Mobil: +43 664 35 62 536

GTM. HORST HABERTHEUER
Mobil: +43 664 40 51 783

 SKANDINAVIEN

GASA YOUNG PLANTS A/S

DK-5200  Odense V · Lavsenvaenget 1
Telefon: +45 65481400
Telefax: +45 63129631
www.gasayoungplants.dk

 TSCHECHISCHE REPUBLIK

BOHEMIASEED SPOL. S.R.O.

CZ-17037 Praha 7 · Jankovcova 18
Telefon: +420 724 561 762
www.bohemiaseed.cz · info@bohemiaseed.cz

 SLOWAKEI

WESNA S.R.O.

SK-941 31 Dvory n/Zitavaou 
Besenovska cest c. 31
Telefon: + Telefax: +421 356 421 823
Mobil: +421 903 915 424

 LETTLAND

SIA ONAVA

LV-2010 Jurmala · Ganibu cels 1/3
Telefon: +371 677 55 010
Telefax: +371 677 55 010
Mobil:    +371 2910 4248
vilnis@onova.lv · www.onova.lv

 SLOWENIEN

PICOUNT D.O.O.

SLO-4208 Šenčur · Poslovna cona A12
Telefon: +386 8 205 3201
Telefax: +386 8 205 3203
Mobil: +386 51 67 33 53
www.picount.si

  RUSSLAND, UKRAINE

SATIMEX HANDELSGES. MBH

D-06471 Quedlinburg · Postfach 1114
Telefon: +49 3946 68 97 31
Telefax: +49 3946 68 97 41

 RUSSLAND, GUS-STAATEN 

FIRMA WOLFSCHMIDT

D-90427 Nürnberg · Schleswiger Straße 115
Telefon +49 911 341634
Telefax +49 911 341344 
info@wolfschmidt-jungpflanzen.de

 UNGARN

BEPPLER KFT.

H-2310 Szigetszentmiklós 
Gyártelep, 0298/104 hrsz. 
Telefon: +36 24 443 108
Telefax: +36 24 443 109 
info@beppler.hu · www.beppler.hu

GAÁL GYÔZÔ
Telefon: +36 30 914-58-17

FILIPINYI GERGELY (NYUGAT-MO.)
Telefon: +36 30 952 31 88

PETHÖ ZSOLT                          
(ÉSZAK ÈS KELET-MO.)
Telefon: +36 70 32 46 769

 BULGARIEN

M & M TRADING

BG-1202 Sofia · 20 Tchumerna Str. 
Telefon: +35 929 83 47 86
Telefax: +35 929 83 25 02 
mmtr@datalink.bg

  BOSNIEN-
HERZEGOWINA, SERBIEN

GRADINA SPA 

BA-76100 Brčko Distrikt · Uzunovica b.b.
Telefon: +387 49 212 520
Telefax: +387 49 212 520
Mobil: +387 66 693 086
gradinaspa@open.telekom.rs

 SERBIEN

ALPROM  D.O.O. 

RS-21410 Futog · Grmecka  28 
Telefon: +381 60 0167959 
mikicivan@nscable.net · dmikic67@gmail.com

 RUMÄNIEN

BEPPLER SRL

RO-520036 Sfantu Gheorghe · Str. Ciucului Nr. 62
Telefon: +40 267 310-105
Telefax: +40 267 310-105 
office@beppler.ro · www.beppler.ro 

ING. ATTILA TAMAS
Mobil:    +40 732 593 300

BLONDY ROMANIA SRL

RO-540394 Targu Mures · Str. Budiului, 68 
Telefon: +40 265 268 619 
Telefax: +40 265 267 004
office@blondyromania.ro · www.blondyromania.ro

 SPANIEN 

VIVERGAL, S.L.

E-15561 A Coruña San Sadurniño 
O Vilar nº1 – Santa Mariña do Monte
Telefon: +34 981 49 11 96
Telefax: +34 981 49 06 47
ventas@vivergal.com · www.vivergal.com

 PORTUGAL 

GERAFITO, UNIPESSOAL LDA 

MR. HUGO SANTOS 
PT-2955-123 Pinhal Novo 
Rua 25 de Abril lote 130 B, 1oesq.
Telefon: +351 936579558 
hugodsantos@hotmail.com

 GRIECHENLAND

EVOTRIS NTRIGOGIAS GR.-
KIRANOUDIS

GR-Thessaloniki, Kalochori · P.O. Box  57009
Telefon: +30 2310 75 37 72
Telefax: +30 2310 75 37 73 
evotris@otenet.gr

 ZYPERN

DEMETRIS STYLIANOU 

CY-7510 Xylotymbou · Makariou 3  
Telefon: +357 24727770 
demetris@dkgardens.com.cy

 KASACHSTAN

MIRAT SADYKOV

KZ-Almaty Oblast 
Otegen Batyr, 040700, Abai 21/118
Telefon: +7 771 775 27 33
mirat.sadykov@gmail.com

 TÜRKEI

EGE PLANTEK ÇIÇEKÇILIK LTD. 

TK-35860 Torbali/Izmir
Irfan Ertan Cad. No. 42
Telefon +90 (232) 8564021
Mobil: +90 (232) 8564025
info@paykoc.com

 THAILAND

KANOK SEED COMANY     

208 Moo 2, Tambol Pongyang
Maerim, Chiangmai,
Telefon: +66 (0) 81 88 47 310
	    +66 (0) 81 95 22 535
	    +66 (0) 53 32 84 55
contact.kanokseed@gmail.com

  KUWAIT, BAHRAIN,      

  QUATAR, V.A.E.

ISEC HEIKE JANETZKO

D-99092 Erfurt · Beerental 15
Telefon: +49 361 2403 2202
Telefax: +49 361 2403 6218
heike@flowerseed24.com 
www.flowerseed24.com

 SCHWEIZ

WYSS SAMEN PFLANZEN AG

CH-4528 Zuchwil-Solothurn · Schachenweg 14c
Telefon: +41 32 6 86 68 68
Telefax: +41 32 6 86 68 00

ANDREAS BLOCH
CH-2540 Grenchen · Freiestrasse 52
Telefax: +41 32 6 79 23 74
Mobil: +41 79 3 41 38 08
abloch@wyss-blumen.ch

MARKUS FORRER
CH-9606 Bütschwil · Alte Strasse 15
Telefax: +41 71 9 83 38 94
Mobil: +41 79 3 41 38 03
mforrer@wyss-blumen.ch

STEFAN LÜÖND
CH-6370 Stans · Aemättlistrasse 8
Telefax: +41 41 6 12 25 86
Mobil: +41 79 3 41 38 07
slueoend@wyss-blumen.ch

OLIVIER MERLE
CH-1522 Oulens-sur-Lucens
Telefax: +41 21 9 06 98 41
Mobil: +41 79 2 15 49 26
omerle@wyss-blumen.ch

JOSEF STEINMANN
CH-5076 Bözen · Gorgen 248
Telefax: +41 62 8 76 36 13
Mobil: +41 79 4 71 59 27
jsteinmann@wyss-blumen.ch

 LIBANON

WYTCO FLORICULTURE TRADING 
CO. LTD 

Mr. Rachad Wehbe 
Phone/Fax +961 5410000  
Mobile +961 3630600 
wytco@cyberia.net.lb

Réseau commercial · selling consultants  · Vertrieb
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Vertrieb · selling consultants · Réseau commercial
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Vertrieb

5 JÜRGEN VON DEN DRIESCH

Prokurist/Verkaufsleiter
Überregionale Verkaufsberatung

Telefon: +49 228 33 08 75
Telefax: +49 228 33 47 00
Mobil: +49 171 413 55 91
v.d.driesch@brandkamp.de

5150

1  HeMa HANDELSVERTRETUNG   	
       GMBH & CO.KG

D-22848 Norderstedt · Kirchenstraße 15
Telefon: +49 40 5 23 13 65
Telefax: +49 40 5 28 53 31

JÜRGEN MAWICK

D-22848 Norderstedt · Kirchenstraße 15
Telefon: +49 40 5 23 13 65
Telefax: +49 40 5 28 53 31
Mobil: +49 172 9 14 12 63
mawick@wtnet.de

ROBIN HERZOG

D-22850 Norderstedt · Grundweg 11
Telefon: +49 40 30 85 14 47
Telefax: +49 40 32 59 70 64
Mobil: +49 160 97367076
robin.herzog@web.de

2  HANDELSVERTRETUNG FÜR        	
      DEN GARTENBAU

CHRISTOF VOLKEMER

D-03058 Neuhausen - Haasow
Kathlower Weg 1 
Telefon: +49 355 729 92 96
Telefax: +49 355 493 54 83
Mobil: +49 175 1511 663
ch.volkemer@volkemer.net

3  ANDRÉ ELIJZEN

D-46419 Isselburg - Anholt 
In der Flora 6
Mobil: +49 160 90 96 28 69
andre.elijzen@brandkamp.de

4  VIKTOR SCHAAF

D-46419 Isselburg - Anholt 
In der Flora 6 
Mobil: +49 160 97 86 81 03
viktor.schaaf@brandkamp.de

5 JÜRGEN VON DEN DRIESCH

Telefon: +49 228 33 08 75
Telefax: +49 228 33 47 00
Mobil: +49 171 413 55 91
v.d.driesch@brandkamp.de

6 BOTANA GMBH

THORSTEN UNTERSEHER

D-63619 Bad Orb · Leimbachstr. 38
Telefon: +49 6052 40 89 84
Telefax: +49 6052 80 16 34
Mobil: +49 172 56 28 755 
botanagmbh@t-online.de

OSWALD MÜLLER

D-63637 Jossgrund · Waldsiedlung 9
Telefon: +49 6059 90 95 10
Telefax: +49 6059 909511
Mobil: +49 172 56 33 671 
oswald-mueller@gmx.de

7 8 HEINZ UNTERSEHER

D-63619 Bad Orb · Leimbachstraße 40
Telefon: +49 6052 55 09
Telefax: +49 6052 65 09
Mobil: +49 172 5 62 55 09
h.unterseher@t-online.de

3
ANDRÉ ELIJZEN

4
VIKTOR SCHAAF
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Legende                              

Neu
New

Nouveau

Brandkamp-Sorte
Brandkamp Breeding

Obtention de Brandkamp

01-15
Lieferwoche

Delivery Week
Semaine de livraison

unbewurzelt
unrooted

boutures non racinées

bewurzelt
rooted

boutures racinées

Traygröße
Tray Size

taille de plaque

gestutzt
pinched
pincé

geliefert im / delivered in / Livrable en

             
10cm Topf    13cm Topf
10cm Pot      13cm Pot

pots de 10cm   pots de 13cm

Lieferbar als / Available as / Livrable en

12
Rohware

half-finished 
plant mi-fini

 

  4008-12
 

2er Tuff im 40er Tray, 
gestutzt, LW 7-11

double sticked in 40-tray, 
pinched, wk 7-11

double bouture 40 plaque, 
pincé, sem. 7-11

2-er Tuff
double sticked
doublé bouture

 
3-er Tuff

triple sticked
triple bouture

Blütengröße / Flower Size / Grandeur de Fleurs

 

klein
small
petite

 

mittel
medium

moyenne

 

groß
big

grande

 

riesig
giant

géante

Blütezeit / Flowering Time / Précocité

 

früh
early

rapide

 

mittel
medium

moyenne

 

spät
late

tardive

Wuchsgruppe / Growth / Croissance 

Wuchs / Habit / Part

stehend
upright
érigé

halb-hängend
half hanging

demi-
retombant

hängend
hanging

retombant

kriechend
creeping
rampant

geeignet für Kultur / Suitable for / Convient à la culture en

Stämmchen
hight stem

sur tige

Topf
pot

en pot

Ampel
hanging basket
suspension de 

fleurs

Pack
pack

en pack

gesternt
star 

patterned
étoilé

Sonne
suitable for 
sunny place

Kalthaus
cold culture

Culture froide 

T18
Kübelkultur
container

Bac à fleurs 
(ou contenant)

Hemmstoff / Growthregulator / Régulateur de croissance

ohne
without
sans

wenig
little
peu

mittel
medium
moyen

viel
much

beaucoup

      

Lizenzpflichtig, Sorte gesetzlich geschützt oder zum Sorten-
schutz angemeldet
Protected variety, patent pending
Variété protégée, enregistrement en cours

mit Lizenzetikett erhältlich
available with licence label
livrable avec étiquette

Wuchsgrößenklassifizierung
Growth size classification
Croissance de taille classique

Blattfarbe
Foliage colour
Couleur de feuillage

kompakt wachsend
compact growing
végétation lente

mittelstark wachsend
middle growing

végétation moyenne

stark wachsend
strong growing
végétation forte

(S)

S, L, 
XL

Chrysanthemums   Chrysanthèmes   Krizantém   Chrysanten

2015Brandkamp
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Wir wünschen Ihnen viel Freude mit 
unserem neuen Beetpflanzen-Sortiment.

Please enjoy our new range of bedding plants.

Nous espérons que vous apprécierez notre nouvelle gamme de plantes à massifs et balcon!

Please check out our other selections of 
chrysanthemums and seedlings for autumn.

Find out more on our homepage or contact us!

Informieren Sie sich auf unserer Homepage 
oder sprechen Sie uns an!

Veuillez également consulter nos autres gammes de 
chrysanthèmes et  Seedlings d’Automne. 

Informez-vous sur notre site internet ou on en discute!

Beachten Sie auch unsere Sortimente 
von Chrysanthemen und Herbstseedlings. 

www.brandkamp.de

52 53



Brandkamp GmbH
Jungpflanzenvertrieb

In der Flora 6
D-46419 Isselburg - Anholt

Tel.: +49 2874 91 36 0
Fax: +49 2874 91 36 22

info@brandkamp.de
www.brandkamp.de


